



STJØRDAL KIRKELIGE FELLESRÅD Kirkevergen

Kirkerådet

Deres ref.: Vår ref.: Vår saksbeh.: Arkivkode: Dato:

17/00006-003 OEI 002.9 29.05.2017

HØRINGSSVAR – FORSLAG TIL NYE REGLER FOR VALG AV MENIGHETSRÅD, BISPEDØMMERÅD OG KIRKEMØTET 17/02759-1

Stjørdal kirkelige fellesråd avgir følgende uttalelse

I. Direktevalg eller kombinasjonsvalg av direkte og indirekte valgomgang ved valg av leke medlemmer til bispedømmeråd og Kirkemøtet.

Stjørdal kirkelige fellesråd støtter følgende:

2) Direkte valg på alle leke medlemmer.

Vurdering: Denne ordningen vil sikre en lik valgordning for hele landet i tråd med hovedintensjonen i demokratireformen og er derfor den metoden som er å anbefale.

II. Flertalls- og forholdstallsvalg

Stjørdal kirkelige fellesråd støtter følgende:

3) Ordning med utgangspunkt i flere selvstendige lister – intensjonsfrist og listefrist

Ordningen har flere scenarier, og ulike alternative løsninger på de ulike scenariene;

- a. Ingen liste fra en nominasjonskomite hvis det er to eller flere andre lister.
- b. Dersom det ikke er noen nomineringsgrupper med lister skal en nominasjonskomite fremme en liste.

Valget gjennomføres da som flertallsvalg.

- c. Dersom det foreligger kun en liste ved endelig frist sørger en nominasjonskomité for en bredt sammensatt kandidatliste. Forholdstallsvalg.

4) Ordning med utgangspunkt i flere selvstendige lister, uten en nominasjonskomité – intensjonsfrist og listefrist

Dersom det i et bispedømme kun foreligger ett godkjent listeforslag fra én nomineringsgruppe etter listefristen, blir det den eneste listen ved valget. Dersom det ikke foreligger noen godkjente listeforslag etter fristen, oppnevnes en nominasjonskomité som utarbeider en bred kandidatliste.

Vurdering: Stjørdal kirkelige fellesråd støtter bruk av en av de to forestående modellene.

Postadresse:	Besøksadresse:	E-postadresse:	Telefon:	Telefax:	Organisasjonsnr.:
Kjøpmannsgt. 21 7500 Stjørdal	Kjøpmannsgt. 21 3. etasje	kirkelig.fellesrad@ stjordal.kommune.no	74 83 42 20	74 83 42 39	976 999 215

Tilskudd

Vurdering: For å bidra til å styrke grunnlaget for forholdstallsvalg med flere lister kan det anbefales at det etableres en tilskuddsordning til nomineringsgrupper. Vi er usikker på hvilken ordning som bør anbefales.

Stemmegivning i hele kommunen

Vurdering: Det bør søkes å etablere en ordning som gjør det praktisk og ressursmessig forsvarlig at en kan avgi stemme i hele kommunen, ikke bare i eget sokn.

Manntall

Vurdering: Bosettingsdatoen for stemmerett bør være den samme som ved kommunevalg. Dato for medlemskap bør settes til 1.september i valgåret.



DEN NORSKE KIRKE
Kirkevergen i Stjørdal

Med hilsen

Oddbjørn Eide

Oddbjørn Eide
Kirkeverge